篠山市大正ロマン館の指定管理候補者の選定について

篠山市大正ロマン館の指定管理候補者について、下記のとおり選定しましたので お知らせします。

今後、地方自治法の規定に基づき篠山市議会での議決を得て、市長が指定する予定です。

記

1 選定された指定管理候補者

指定管理候補者名 : 株式会社アクト篠山

所在地 : 兵庫県篠山市北新町97番地

代表者名 : 代表取締役 小林 正典

2 指定管理期間

平成28年4月1日から平成33年3月31日まで(5年間)

3 指定管理料

公衆トイレ維持管理経費相当分

4 篠山市指定管理者選定委員会での指定管理候補者の選定

(1) 篠山市大正ロマン館施設に係る篠山市大正ロマン館指定管理候補者審査会で の審査結果を受け、平成27年11月10日に開催した「篠山市指定管理者選 定委員会」において、株式会社アクト篠山を指定管理候補者として認め、選定 した。

(2) 篠山市指定管理者選定委員会委員名簿

氏 名	役職等	備考
平野 斉	篠山市副市長	委員長
前川 修哉	篠山市教育長	副委員長
堀井 宏之	篠山市政策部長	
植村 富明	篠山市総務部長	
上田 英樹	篠山市教育部長	

5 篠山市大正ロマン館指定管理候補者審査会での審査

(1)公平・公正な選定を確保するため、外部委員等5名より構成する「篠山市大正ロマン館指定管理候補者審査会」を設置し、平成27年11月2日に申請書類及び提案内容を総合的に審査し、株式会社アクト篠山を指定管理候補者として内定した。

(2) 篠山市大正ロマン館指定管理候補者審査会委員名簿

氏 名	役 職 等	備考
藤本 雅浩	農都創造部農都政策課長	委員長
森口 久	篠山市自治会長会会長	副委員長
柳本 松野	ディスカバー篠山グループ会員	
河合 多加子	篠山城下まちづくり協議会副会長	
溝畑 好美	税理士	

6 特定指定する理由

大正ロマン館は、数少ない大正建築物を保存し広く交流の場として積極的な利活用を図るとともに、観光客を誘客することで経済効果をもたらす観光まちづくりを担う拠点施設である。

また、候補者の株式会社アクト篠山は、観光部門収益事業と市営駐車場の管理 事業を実施する第3セクターであり、地元に根付いた企業である。また、設立目 的の一つに当該施設の管理運営がある。

さらには、当施設における経営状況が例年黒字で安定している。

従って、当市の観光施策の一翼を担う事業者であり、市営観光施設の管理運営業者として最適であると考えられるため、篠山市公の施設の指定管理者の指定手続等に関する条例」第5条第1項第4号の規定に基づき、株式会社アクト篠山1者を指定管理候補者として特定することとした。